中 共 济 南 市 委

济南市人民政府

关于表扬2019年度全国文明城市创建工作

和国家卫生城市复审工作先进单位

先进个人及模范市民的决定

(2020年6月18日)

　　2019年,全市各级各部门各单位坚持以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导,牢牢把握 “走在前列、全面

开创”目标定位,秉持 “以人民为中心”的创建理念,团结

带领广大干部群众以 “不断提升、再创佳绩”为方向,攻坚

—1—

克难,开拓奋进,在2019年度创建全国文明城市年度测评

中,我市以94.98分的优异成绩,在全国28个省会 (首

府)、副省级城市中位列第一,实现年度测评 “三连冠”;在

国家卫生城市复审工作中,以829.6的高分通过国家卫生城

市复审专家组暗访。

为表扬先进、鼓舞士气,激励广大干部群众积极投身

“大强美富通”现代化国际大都市建设,不断巩固深化全国

文明城市创建和国家卫生城市复审工作成果,加快打造魅力

泉城,经研究决定,对300个 “2019年度全国文明城市创

建工作先进单位”、150个 “2019年度国家卫生城市复审工

作先进单位”,600名 “2019年度全国文明城市创建工作先

进个人”、300名 “2019年度国家卫生城市复审工作先进个

人”、900名 “2019年度全国文明城市创建、国家卫生城市

复审工作模范市民”予以通报表扬。

2020年是全面建成小康社会和 “十三五”规划收官之

年,是济南加速崛起、走在前列的关键之年,也是第六届全

国文明城市创建总评决战年,任务艰巨。希望受到表扬的先

进单位、先进个人和模范市民珍惜荣誉,再接再厉,充分发

挥模范带头作用,为全市发展作出新的更大贡献。全市上下

要以先进为榜样,全面落实习近平总书记视察山东、视察济南

重要讲话、重要指示批示精神,紧紧围绕省委对济南工作提出

的新目标、新定位、新要求,抢抓省市一体化推进济南加快发

—2—

展历史机遇,统筹推进疫情防控和经济社会发展,为建设 “大

强美富通”现代化国际大都市努力奋斗!

附件:2019年度全国文明城市创建工作和国家卫生城

市复审工作先进单位、先进个人及模范市民名单

(此件公开发布)

—3—

附件

2019年度全国文明城市创建工作

和国家卫生城市复审工作先进单位

先进个人及模范市民名单

　　一、先进单位

(一)全国文明城市创建工作 (300个)

历下区纪委监委　历下区委办公室　历下区人大常委

会　历下区政府办公室　历下区政协　历下区委组织部　历

下区委宣传部　历下区委统战部　历下区委政法委　历下区

委党校　历下区委区直机关工委　历下区总工会　共青团历

下区委　历下区妇联　历下区工业和信息化局　历下区财政

局　历下区商务局　历下区市场监管局　历下区金融事业发

展中心　历下区住房城市建设局　历下区城管局　历下区市

政工程服务中心　历下区园林绿化服务中心　历下区教育和

体育局　历下区卫生健康局　市公安局历下区分局　市公安

局交警支队历下区大队　历下区泉城路街道办事处　历下区

大明湖街道办事处　历下区东关街道办事处　历下区建筑新

村街道办事处　历下区千佛山街道办事处　历下区趵突泉街

道办事处　历下区解放路街道办事处　历下区文化东路街道

办事处　历下区燕山街道办事处　历下区甸柳新村街道办事

—4—

处　历下区姚家街道办事处　历下区智远街道办事处　历下

区龙洞街道办事处　历下区文化市场执法大队

市中区委宣传部　市中区教育和体育局　市中区住房城

乡建设局　市中区水务局 (区市政设施运行中心)　市中区

园林绿化服务中心　市中区城管局　市中区商务局　市中区

文化和旅游局　市中区卫生健康局　市中区市场监管局　市

中区金融事业发展中心　市公安局市中区分局法制大队三中

队 (督察大队诉求受理中队)　市公安局交警支队市中区大

队　市中区舜玉路街道办事处　市中区六里山街道办事处　市

中区七里山街道办事处　市中区二七新村街道办事处　市中

区四里村街道办事处　市中区杆石桥街道办事处　市中区大

观园街道办事处　市中区魏家庄街道办事处　市中区泺源街

道办事处　市中区王官庄街道办事处　市中区舜耕街道办事

处　市中区七贤街道办事处　市中区白马山街道办事处　市

中区十六里河街道办事处　市中区兴隆街道办事处　市中区

党家街道办事处　市中区陡沟街道办事处

槐荫区委宣传部　槐荫区教育和体育局　槐荫区城

管局　市公安局交警支队槐荫区大队　槐荫区振兴街街道办

事处　槐荫区五里沟街道办事处　槐荫区青年公园街道办事

处　槐荫区南辛庄街道办事处　槐荫区中大槐树街道办

事处　槐荫区道德街街道办事处　槐荫区营市街街道办

事处　槐荫区西市场街道办事处　槐荫区张庄路街道办

事处　槐荫区段店北路街道办事处　槐荫区匡山街道办事

—5—

处　槐荫区美里湖街道办事处　槐荫区兴福街道办事处　槐

荫区玉清湖街道办事处　槐荫区腊山街道办事处　槐荫区吴

家堡街道办事处

天桥区委宣传部　天桥区教育和体育局　天桥区城管

局　天桥区卫生健康局　天桥区市场监管局　天桥区住房城

乡建设局　天桥区环境卫生管护服务中心　市公安局交警支

队天桥区大队　天桥区纬北路街道办事处　天桥区北坦街道

办事处　天桥区堤口路街道办事处　天桥区无影山街道办事

处　天桥区工人新村南村街道办事处　天桥区宝华街街道办

事处　天桥区官扎营街道办事处

历城区委宣传部　历城区城管局　历城区工业和信息化

局　市公安局交警支队历城区大队　历城区金融事业发展中

心　历城区教育和体育局　历城区行政审批服务局　历城区

山大路街道办事处　历城区洪家楼街道办事处　历城区东风

街道办事处　历城区全福街道办事处　历城区港沟街道办事

处　历城区唐冶街道办事处　历城区彩石街道办事处　历城

区华山街道办事处　历城区王舍人街道办事处

长清区委宣传部　市公安局长清区分局　长清区住房城

乡建设局　长清区城管局　长清区教育和体育局　长清区文

昌街道办事处　长清区平安街道办事处　长清区崮云湖街道

办事处

章丘区环境卫生管护中心　章丘区市场监管局　章丘区

交通运输局　章丘区城管局　章丘区卫生健康局　市公安局

—6—

章丘区分局　章丘区明水街道办事处　章丘区双山街道办

事处

济阳区委宣传部　济阳区教育和体育局　济阳区城管局

济阳区卫生健康局　济阳区公用事业发展中心　市公安局交

警支队济阳区大队　济阳区济阳街道办事处　济阳区济北街

道办事处

莱芜区委宣传部　共青团莱芜区委　莱芜区教育和体育

局　莱芜区城管局　莱芜区交通运输局　莱芜区文化和旅游

局　莱芜区市场监管局　莱芜区凤城街道办事处

钢城区委宣传部　钢城区城管局　钢城区文化和旅游局　市公

安局交警支队钢城区大队　钢城区教育和体育局　莱钢集团党委宣

传部　钢城区艾山街道办事处　钢城区汶源街道办事处

平阴县委宣传部　平阴县城管局　平阴县市场监管局

商河县公安局　商河县城管局　商河县许商街道办事处

济南高新区管委会办公室　济南高新区科技经济运行局　济南

高新区自然资源与规划建设管理局　济南高新区城管局　济南

高新区社会事务局　济南高新区服务业促进局　济南高新区

市场监管局　济南高新区发展战略与宣传策划局　济南高新区

行政服务与审批管理局　济南高新区舜华路街道办事处　济南

高新区东区街道办事处　济南高新区遥墙街道办事处　市公安

局交警支队济南高新区交警大队

市南部山区仲宫街道办事处　市南部山区柳埠街道办事

处　市南部山区西营街道办事处

—7—

济南新旧动能转换先行区管委会综合管理部　济南新旧

动能转换先行区崔寨街道办事处

莱芜高新区综合办公室人力资源部　莱芜高新区鹏泉街

道办事处　莱芜泰兴城市资产运营有限公司

市纪委监委机关　市委办公厅 (市档案局) 市委组织部　市

委宣传部 (市文明办) 市委统战部　市委政法委　市委政

研室 (改革办) 市委网信办　市委编办　市委市直机关工

委　市扶贫办　市委党校　市委党史研究院 (市地方史志研究院)

济南日报报业集团　市总工会　市妇联　团市委　市科协　市文

联　市残联　市红十字会　市人大常委会机关　市政协机关

市法院　市检察院　市政府办公厅　市发展改革委　市教育

局　市科技局　市工业和信息化局　市公安局　市民政局　市

司法局　市财政局　市自然资源和规划局　市生态环境局　市

住房城乡建设局　市交通运输局　市水务局　市农业农村局

市园林和林业绿化局　市商务局　市文化和旅游局　市卫生

健康委　市应急局　市国资委　市市场监管局　市体育局　市

政府研究室　市统计局　市行政审批服务局　市大数据局　市机

关事务服务中心　济南广播电视台　市国家安全局人民防线

支队　中国人民银行济南分行营业管理部　市税务局　市气

象局　国家统计局山东调查总队　国家统计局济南调查队　市

烟草专卖局 (公司)　济南出版有限责任公司　济南城市投资

集团　济南城市建设集团　济南轨道交通集团建投公司　国

网济南供电公司　中国邮政集团有限公司济南市分公司　中

—8—

国电信济南分公司　中国联通济南分公司　中国移动济南分公

司　济南日报报业集团泉城义工志愿服务中心　山东省实验

中学　山东省济南回民中学　山东省济南第三中学　市公安

局交警支队　市公安局治安支队　市公安局出入境管理局　市

劳动保障监察支队　市工程质量与安全中心　市城管执法支

队　市数字化城市服务中心　市城肥清运管理一处　市环境

卫生科学研究所　市环境卫生服务中心　市公路管理局　市

交通局运输管理办公室　市城市公共客运管理服务中心　千佛

山风景名胜区服务中心　振华商厦　市文化执法支队　济南

市第四人民医院　济南革命烈士陵园 (济南战役纪念馆) 山

东三箭集团有限公司　市市场监管执法支队　市食品药品检

验检测中心　济南市12345市民服务热线　市青少年宫　市

妇女儿童活动中心　市人防工程管护中心　农业银行济南分

行　中国银行济南分行　建设银行济南分行　邮储银行济南

分行　济南广播电视传媒有限公司　天下第一泉风景区服务

中心　市公共交通集团第四公共汽车分公司　市公共交通集

团第五公共汽车分公司　中国邮政济南市市中区分公司　中国

联通济南分公司八一旗舰营业厅　中国电信济南高新区舜华路

营业厅　中国移动济南历城分公司

(二)国家卫生城市复审工作先进单位 (150个)

历下区委办公室　历下区城管局　历下区市场监管局　历

下区卫生健康局　历下区大明湖街道办事处　历下区东关

街道办事处　历下区千佛山街道办事处　历下区燕山街道办事

—9—

处　历下区甸柳新村街道办事处　历下区姚家街道办事处　历

下区龙洞街道办事处

市中区委宣传部　市公安局市中区分局　市中区卫生健

康局　市中区环境卫生管护中心　市中区市场监管局　市中

区四里村街道办事处　市中区杆石桥街道办事处　市中区舜耕

街道办事处　市中区党家街道办事处　市中区七里山街道办事

处城市管理办公室　市中区七贤街道办事处城市管理办公室

槐荫区城管局　槐荫区卫生健康局　槐荫区市场监

管局　槐荫区中大槐树街道办事处　槐荫区张庄路街道办事

处　槐荫区段北路街道办事处　槐荫区匡山街道办事处　槐

荫区美里湖街道办事处　槐荫区兴福街道办事处　槐荫区腊

山街道办事处

天桥区卫生健康局　天桥区市场监管局　天桥区城管

局　天桥区环境卫生管护服务中心　天桥区制锦市街道办事

处　天桥区北坦街道办事处　天桥区纬北路街道办事处　天

桥区工人新村南村街道办事处　天桥区工人新村北村街道办

事处　天桥区药山街道办事处

市公安局历城区分局　历城区卫生健康局　历城区城管

局　市公安局交警支队历城区大队　历城区市场监管局　历

城区山大路街道办事处　历城区洪家楼街道办事处　历城区

东风街道办事处　历城区全福街道办事处　历城区华山街道

办事处　历城区王舍人街道办事处　历城区鲍山街道济钢新

村管理区

—01—

长清区城管局　长清区卫生健康局　长清区市场监管

局　市公安局交警支队长清区交警大队　长清区平安街道办

事处　长清区文昌街道办事处　长清区崮云湖街道办事处

章丘区卫生健康局　章丘区市场监管局　章丘区城管

局　章丘区住房城乡建设局　章丘区园林和林业绿化局　章

丘区环卫管护中心　章丘区明水街道办事处　章丘区双山街

道办事处　章丘区埠村街道办事处

济阳区委办公室　济阳区政府办公室　济阳区委组织

部　济阳区城管局　济阳区卫生健康局　济阳区济阳街道办

事处　济阳区济北街道办事处

莱芜区委办公室　莱芜区政府办公室　莱芜区城管局　莱

芜区交通运输局　莱芜区市场监管局　莱芜区卫生健康局　莱

芜区爱国卫生运动服务中心　莱芜区凤城街道办事处　莱芜区

张家洼街道办事处

钢城区委办公室　钢城区政府办公室　钢城区艾山街道

办事处　钢城区汶源街道办事处　钢城区里辛街道办事处

济南高新区自然资源与规划建设管理局　济南高新区城

管局　济南高新区社会事务局　济南高新区服务业促进局　济

南高新区市场监管局　济南高新区舜华路街道办事处　济南高

新区遥墙街道办事处

济南新旧动能转换先行区管委会社会事业部

莱芜高新区市场监管局　莱芜高新区鹏泉街道社区卫生

服务中心

—11—

市纪委监委机关　市委办公厅 (市档案局) 市委组织部

市委宣传部 (市文明办) 市委统战部　市委政研室 (改革

办) 市委网信办　市委市直机关工委　市总工会　市妇联

市人大常委会机关　市政协机关　市政府办公厅　市政府研

究室　市发展改革委　市教育局　市工业和信息化局　市民

政局　市财政局　市交通运输局　市农业农村局　市园林和林

业绿化局　市商务局　市文化和旅游局　市卫生健康委　市市

场监管局　市机关事务服务中心　省交运集团济南长途汽车总

站　中国铁路济南局集团有限公司济南站　济南国际机场股份

有限公司　市法制教育中心　济南日报报业集团爱济南新闻客

户端　市志愿者工作指导中心　济南市12345市民服务热线　市

劳动人事争议仲裁院　市城市规划展览馆　市生态环境保护

综合行政执法支队　市城乡建设发展服务中心　市城肥清运

管理二处　市机械化清扫大队　市生活废弃物处理中心　市

水政监察支队　济南市第三人民医院　市卫生和计划生育监

督所　市健康教育所　市全民健身中心　莱商银行济南分

行　济南广传文化传媒有限公司　市公共交通集团第三公共

汽车分公司

二、先进个人

(一)全国文明城市创建工作 (600人)

李泽秀　　 　陈　磊　　 　刘　旭　　 　刘苡辰

张文相 孙　浩 林　源 任小泉

王建华(女) 王玲涛 王官喆(女) 何国丽(女)

—21—

邢　文 徐黎明 郎志宽 苏凤清(女)

鲁明泉 丁文佳 贾满厚 李　娜(女)

丁　科 李　斌 贾鲁平 简综恺

刘　畅 梁作民 宋光强 徐　振

郑　阳(女) 孟　薇(女) 崔　龙 吴　亮

王　静 张黎霞(女) 姜松岳 程　峰

杜庆姝(女) 张现水 徐西代 金　勇

朱　迅(女) 郭亚楠(女) 牛文兵 林青宝

蒋民明 王建锋 石　磊 袁　航

赵宗来 朱　华 王燕飞(女) 闫　波

高利华(女) 刘昱轲 王　琳(女) 翟鑫昱(女)

朱　梅(女) 牛　耘(女) 马　明 谷明飞

马晓瑜(女) 申　庆 赵乾坤 王　寅

马玉乐 姚海成 高万水 刘闽山

周建国 马　骥 岳彦来(女) 亓绍峰

巩　锐 赵　青(女) 李兆阳 孙纪能

叶　萍(女) 郭天维 乔昱人 郭修欣

刘德华 史向军 孙　群(女) 黄鲁峰(女)

张泽海 孙化鹏 高存娟(女) 李　锰

姜建辉 周书清 曲珈熠(女) 胡春秋(女)

吴军磊 董国华(女) 孙景涛 张百忠

于　雷 廖　勇 刘文喜 赵旭东

李　涛 于　泳 孙小刚 邹季婧(女)

—31—

田　甜(女) 刘　琥 华晓茹(女) 王洪祥

王晓珍(女) 谷　晨(女) 张兆孟 陈静祥

王明武 孙明光 韩　倩(女) 李　颖(女)

王轶婷(女) 傅春丽(女) 张　宁(女) 王　刚

郑　慧(女) 杨诊诊(女) 陶　红(女) 隋　昱(女)

孙　瑞(女) 张月霞(女) 赵　虎 林鑫鑫

盛华东 张　斌 赵方忠 寇延伟

尹晓琳(女) 钟　蕾(女) 刁丽慧(女) 孙丛远

栗春国 汪海东 朱晓峰 李宏伟

王国勇 凌琰晓(女) 曲国英(女) 梁绍鹏(女)

刘东雪(女) 吴佳璇(女) 韩宏伟 贾　佳(女)

王晓东 韩　玲(女) 房　燕(女) 肖　娜(女)

刚炜林 郭　强 代大雷 张　媞(女)

张　鹏 李　宁 张泽栋 张鹏国

刘　婷(女) 李　霞(女) 王照民 于　扬

许　晶(女) 宋健刚 周汉贵 刘　朋(女)

张可祺(女) 邵婷婷(女) 戚建成 解　明

刘世健 李鹏飞 王方颖(女) 朱　蕊(女)

张　雯(女) 楼　兵 何婷婷(女) 王万喜

刘礼贤 艾铭震 董道美(女) 张　敏(女)

杨　军 胡建国 张　瑜(女) 王　华

任运佳 董素勇 郭　雷 曹松岩

郭建洛 王　娅 段丽菲(女) 赵建绣(女)

—41—

冯新运 殷昭利 徐　强 苏双军

王　忠 王兆国 魏　涛 邸　娜(女)

姚　军 陈天玉 孙鹏飞 王　巍(女)

李宝杰 刘　华(女) 李　杰 袁振中(女)

杨　茹(女) 王永春 徐明杰 刘　龙
天

李国华(女) 范晓琨 孙玉亮 刘锋伟

马立世 王金峰 徐　沛(女) 李清华

刘　娜(女) 张晓民 孙长玉(女) 申　静(女)

李　行 王楠楠(女) 王　坤 崔英辉(女)

王　菲(女) 梁孝玲(女) 程晓毅(女) 王惠娟(女)

王　超 张　钊 周传平 薛　晨(女)

苏保民 高　旭 宿东平 柴树韬

刘　磊 王秀华(女) 张　田 杨竣舒(女)

扈　猛 崔金涛 朱希生 赵　芸(女)

高孟新 李叶叶(女) 杜士红(女) 许　潇(女)

刘长春 任宗瑞 许修峰 盖永猛

韩春莲(女) 陈莉莉(女) 王　燕(女) 吕　红(女)

郑洪波 吴　昊 王长春 房志明

金　文 胥　荣(女) 房立慧(女) 郭永刚

王　凯 王　虎 李开亭 李士民

程玉霞(女) 王立艳(女) 耿玉焕(女) 刘国东

侯春红(女) 刘　燕(女) 武雪霜(女) 刘建伟

王霞蔚(女) 李　岭 李　涛 刘　勇

—51—

高　伟 孟　凯 魏贵强 刘　亮

张　燕(女) 张生太 高　艳(女) 李庶松

李经云 安祥娟(女) 周志昊 马晓倩(女)

黎　飞 王金生 王廷存 赵吉刚

张立军 王文雯(女) 陈庭新 高承志

乔　燕(女) 朱　超(女) 唐增成 王永强

陈　林 裴雪青 许　莉(女) 耿　鹏

刘荣庆 庞凤娟(女) 李长平 陈　伟

徐永伟 郝东方 韩延军 吕爱全

张秀丽(女) 谷体健 常珊珊(女) 高龙峰

任维相 李爱华(女) 亓玉柱 赵俊城

许增贵 刘庆国 赵　耀(女) 管　见

高　明(女) 窦会娜(女) 闫春华(女) 高　浩

展　兵 丁春亭 于庆坤 孙其秀

张墩瑞 卞海山 孙天波 陈　超

姬忠科 王从磊 尹承权 李越海

李　昂 马纪刚 李慧娟(女) 王　鹏

管震宝 李　峰 吴程红 孙淑芬(女)

卜　燕(女) 徐　波 丁言辉 姚　伟

邓永坤 刘亚弟 郭晓飞 常　乐

尚庆宗 许卫军 王兴娥(女) 杨福东

王　勇 王　丽(女) 张鸣晓(女) 杜　寅

朱华泽 乔可滨 孙　永 张子华

—61—

李京山 陈敏京 樊悦涛 宿　庚

林宏伟 张仁山 阴晓东 张玉平

胡登国 李延昌 凌美煌 王　颖(女)

李　岩 邢　瑞 王佃贵 王善龙

殷光慧(女) 刘希军 付延宝 鞠　伟

燕永明 吕　国 徐国涛 李　娟(女)

丁　磊　　 　唐逸群(女)　 鲍　震　　 　李伯煊

王德良 王国璋 阮怀勤(女) 智英杰

李银萍(女) 张　胜 孔　涛 刘　玲(女)

殷宏鹏 苏　里 刘　哲 李　珊(女)

庄　珮(女) 崔立娜(女) 董　勇 毕研会

张国强 陈　苏 张　静(女) 邱德明

毕京利 张广阔 贾　赛(女) 廉胜杰

宋晓晖(女) 赵云龙 崔永久 梁汝潇(女)

李泉云(女) 鞠洪云 杜　凯 任　鹏

董　玲(女) 李俊卓(女) 孙式爱(女) 李继峰

李付生 刘大新 李　静(女) 王　刚

于伟伟(女) 韩振昊 刘晓岳 李　燕(女)

郭恒栋 陈　波 王有俏 李姝怡(女)

翟　钢 孙熙锋 丁姝琪(女) 王翔宇

贺　涛 郭经媛(女) 邢　进(女) 王珊珊(女)

邱　林 韩海萍(女) 陈　明 陈　旭

苗　蕊(女) 李　子 潘　龙 穆永蕾(女)

—71—

李　玲(女) 颜丙喜 韩　霖 席长征

杜德玉 刘晓宇(女) 冯海宁(女) 黄启国

王园园(女) 张加昌 孟　娜(女) 于建军

赵　然(女) 刘嘉祥 陈洪录 郑富建

王海燕(女) 刘建华 闫丽丽(女) 张　磊

赵新宇 杨　方 吴　倩(女) 张义龙

赵　慧(女) 陈克涛 刘　栋 张　怡(女)

葛　萌(女) 李　忠 崔　勇 韩　杰(女)

王　勇 王　娟(女) 高宝财 赵　凯

王孜慧(女) 胡善辉 王　慧(女) 邹积红(女)

万　力 王红玉(女) 李　芳(女) 赵　琛(女)

孙凤国 左新尧 杨仁广 王云静(女)

李　杰 张　琳(女) 王　海 陈文娟(女)

张定业 高咏梅(女) 孙　毅 苏丹丹(女)

孙玉环 王春光 李道武 张　涛

赵吉刚 赵浩然 刘加军 潘继斌

张　震 张树斌 姜海天 周圣强

韩焕英(女) 傅遵英(女) 廖　昆 亓世岳

武　弋(女) 沙肖龙 王　方(女) 郭　青(女)

杨冬钰 钟平平(女) 王德同 韩广峰

谭　灏 高明阳 张志昊 王颖康(女)

马小龙 谢玉成 张　婧(女) 周雪涛

张　楠 张洪涛 宋凌峰 贾立群

—81—

刘爱梅(女) 刘明霞(女) 张吉萍(女) 柳　菁(女)

郭　威(女) 李红霞(女) 李　洋 张　彪

于习晓(女) 李　晨(女) 杨　勇 范　文

刘晓娜(女) 李少成 徐　亮 王　琦(女)

王茂辉 赵云龙 魏汝朝 王　鑫

杨　岩 张文波 张　戈 张　征

冯　雁(女) 陈　卿(女) 陈　静(女) 王　茜(女)

张　玲(女) 于丽君(女) 杨月杰(女) 卢奕辰(女)

张腾飞(女) 闫立斌(女) 王淑芳(女) 段静君(女)

(二)国家卫生城市复审工作(300人)

王文晋(女) 王申君 杨　峥 刘　晶(女)

杨宝凤(女) 李祥可 张平伢 谢　芬(女)

王德刚 刘　峰 杨新平(女) 李明科

李　月(女) 韩　青 傅朝亮 盖光金

高洪东 张　剑 杨　雯(女) 咸　宁

朱玉兵 王宏伟 程　欣 赵建胜

韩家林 袁学营 张玉祥 姜　超(女)

田晓雪(女) 朱恒路 何　力 刘新平

张　娟(女) 姚志珺(女) 岳　健 李广义

周　倩(女) 赵　敏 董丽华(女) 贾士香(女)

张　伟 米　震 黄　勇 刘玉武

刘　涛 李　宁 孙　妍(女) 杨　光

冯秀江 刘金荣(女) 赵中耀 胡　婷(女)

—91—

齐德云(女) 刘艳梅(女) 李元祯 刘　杰

王炳国 田胜利 曹长英(女) 刘振瑞

赵志艳(女) 彭　彬(女) 黎茂远 刘　政

王圆圆(女) 齐延卫 韩兆鹏 李鹏军

彭　阳 陈　晨 赵秋莲(女) 李　晨

孔祥林 刘建元 张志强 卢　巍

宋　键 郭　金 王丽华(女) 孙　莉(女)

冯　斌 方庆海 桑　鹏 王　丽(女)

江　平 张仁峰 王玉娣(女) 李双明

杨茂营(女) 刘存和 李国忠 刘淑霞(女)

杨　阳(女) 李崇岚(女) 段振珍(女) 徐明坤

孙震洲 李崇滨 杨　光 房立明

李昌海 王荣民 魏兆猛 路云霄

刘　鹏 李　霞(女) 邢万顺 杨明利

侯立伟 耿宝华 刘长青 刘振伟

周生奇 郭启升 葛广志 庄金萍(女)

靖永礼 刘伟林 胡永清 李宗玉

张君仁 宁继伟 徐加宏 高永新

许东芝 滕　永 张　森 张宏伟

崔　敏(女) 黄　强 李守涛 张永昌

韩向群(女) 刘丽玮(女) 刘　斌 姜延元

王　新 薛　松 王玉东 肖培同

李庶松 徐立新 张沁雪(女) 王京柱

—02—

王萍萍(女) 乔　燕(女) 卢士生 温明珍(女)

江昊杰(女) 杨善彬 马道佳 房绪敬

刘庆仁 杨　勇 刘　平 邵书波

韩美玲(女) 亓玉海 杨永健 乔晓静(女)

赵　利 刘东良 李胜华 吴修建

杨田伦 任贵生 亓义忠 吕桂娟(女)

张　申 李佰强 苗白云(女) 魏如彬

李德实 卢　兵 张立君(女) 吴兆云

张学福 吕向勇 周景红(女) 解家江

李　侠 李　军 李　彤 王　丽(女)

晁攸萌 季发勇 马有辉 孙亚萌(女)

孙　梁 崔海涛 王　勇 宫　岩

黄　波 尹长伟 刘青春 李　敏(女)

宋晓东 徐秀珍(女) 周　锋 李福勇

王鹏飞 蔡延英(女) 张　新(女) 张炳中

魏　巍 公丕豪 张治国 荣　荣(女)

卢　静(女) 隗　宾 王彦昊 林鹏程

魏　巍 刘　芳(女) 侯　羚(女) 王　健

张玲玲(女) 张振峰 刘　恺 宁　波

姬长新 王秀霞(女) 陈祯亮 禚元高

武素琴(女) 于召学 杲承义 张红森

陈文荟(女) 焦方起 鹿　谦 董　虎

薛　鑫(女) 张　营 李文静(女) 王　珊(女)

—12—

葛昱杰 何洪亮 邵　丹(女) 田　瑞

张洪霞(女) 唐春凯 胡莉娟(女) 穆庆涛

邱　勇 齐庆凯 高广瑞 周胜军

李婉欣(女) 殷长伟 解庆法 魏成强

张　霞(女) 张　蒙 黎　奇 崔　建

范育兵 刘传波 袁　玲(女) 杜　伟(女)

韩　庆 刘呈亮 文　超 孟德奇

周　远 刘茂瑞 卞洪健 张本谦

李　尧 崔学明 万中强 郑向新(女)

耿笑冬 卢艺涛 任兴业(女) 苑广盈

辛　正 王可刚 闫向远 尚　青

张桂庆 刘伟之 何　晨 张　松

张岩明 张永生 吴秀峰 赵玉婷(女)

孙钦宾 刘振龙 刘丽荣(女) 盖学峰

国长龙 王永军 王汉卿 冯新强

兰鲁林(女) 李　昂(女) 李义东 施建樑

三、全国文明城市创建、国家卫生城市复审工作模范市民(900人)

房泽秋(女) 刘　敏(女) 张倩倩(女) 关业唯(女)

马　静(女) 沈福科 孙汉玉(女) 刘洪良

张荣华(女) 李　欣 吕晓蕾(女) 孙明艳(女)

吕晓真(女) 刘　宁(女) 程　瑾(女) 刘　珊(女)

李旭红(女) 刘　真(女) 李　黎(女) 李春艳(女)

张志新(女) 夏海洋 王　叶(女) 王　倩(女)

—22—

赵学亮 张　帅 周士荣(女) 李　燕(女)

王　鑫 范晓晨(女) 于　峰 蒋　波

刘恒武 焦守勤 宋　美(女) 孙学玲(女)

隗开慧(女) 宋佳静(女) 刘　扬(女) 陈　嵩

张　蕾(女) 徐国莉(女) 张颖欣(女) 徐　辉(女)

刘水清 高　晶(女) 刘　存(女) 董　冬(女)

韩　涛 魏　瑶(女) 胡晓光 白明艳(女)

董延冰 孙鲁芳(女) 栾昕玖 李　明(女)

刘　莎(女) 马　骏 张　琳(女) 李建华(女)

林文婷(女) 孙世伟 王　旭(女) 周　洋

左玉鲁 沈浩然 张　羽 王春英(女)

靖立森 宋　梅(女) 禚吉红(女) 曹　琳(女)

刘　钊(女) 魏　萍(女) 张小溪(女) 张　娴(女)

张舜玲(女) 吕　伟(女) 孙少萍(女) 崔奕莲(女)

张士虎 刘永海 顾海霞(女) 王振海

孟玉梅(女) 石杰伟(女) 李玉玲(女) 何　群(女)

孙亚云(女) 刘　敏(女) 张　洋 孙先梅(女)

张德琴(女) 邹丽凤(女) 王　蕊(女) 胡元恩

何建志 王云兰(女) 侯　杰 梁　伟(女)

赵　辉 王晓燕(女) 王建军 霍明霞(女)

王连河 王莉莉(女) 韩　旭(女) 孙　昊

高岳鹏(女) 万家宇(女) 许　蕊(女) 刘绍霞(女)

梁淑兰(女) 逄　博 王庆玲(女) 刘　杰(女)

—32—

焦　洁(女) 李景仁 赵梦迪(女) 张亚敏(女)

朱　岩(女) 曹　坤(女) 王宝惠(女) 吕红霞(女)

万红霞(女) 刘　双(女) 杨奎香(女) 薛婷婷(女)

井会乐(女) 郭　萍(女) 王　宇 马宪梦(女)

李　静(女) 夏会敏(女) 蒋　峰 王　强

韩世勇 严永亮 梁立国 苏曰泰

张　洁(女) 马瑞芬(女) 王　瑶(女) 董圆媛(女)

许晓君(女) 钱　洁 王　雪(女) 郭　鑫(女)

宫　珉(女) 马　璇(女) 赵艳梅(女) 顾天斐(女)

冉　娜(女) 朱　峰 赵光祝 李风建

韩朝飞 赵光辉 刘元振 叶茂生

吴　明 曹语轩(女) 高　波 张云鹏

张启鸣 辛　安 代学徐 金　子(女)

刘瑞霞(女) 马小东 张　潇(女) 石洪良

田超群(女) 刘宜飞(女) 贾宝忠 刘学敏(女)

崔福梁 韩妍华(女) 张庆玉(女) 郑桂红(女)

李　龙 刘　俊(女) 刘桐孜(女) 吕　洁(女)

钟　浩 陈修雪(女) 张文海 蔡长虹(女)

马　静(女) 陈传菊(女) 金忠滨 法玉江

席庆萍(女) 刘凤敏 徐高军 张　凯

连福华 王孝先 马　达 毕佳琪(女)

谭　欣(女) 顾美旋(女) 于　杰(女) 陈秀玲(女)

安　乐 吴颜明(女) 法杨杨(女) 王　娟(女)

—42—

袭荣鑫 刘建军 刘　艳(女) 高　伟

金　鑫 孙　霞(女) 张　宁(女) 刘玉琪

张雪梅(女) 崔庆玲(女) 张宝生 李亚明

冯树伟 张　龙 张立平 张云雁(女)

荣士友 唐桂芳(女) 孙红伟(女) 江　波

王育新 高　杨(女) 陈凡荣(女) 边少荣(女)

孟　斐(女) 刘金兰(女) 姜延明 吕广扩

王　军 于和平 高长兰(女) 李贯香(女)

王晓军(女) 丁惟基(女) 顾秀贞(女) 杨肖虎

王子宪(女) 池　宁(女) 高丽华(女) 崔　琦

郑爱华(女) 田家欣 白桂珍(女) 姚慧君(女)

谢春祥(女) 李玉英(女) 孔繁振 张海霞(女)

杨鲁昌 仇　叶(女) 刘金宵 张玉庆

薛瑞景(女) 王燕飞(女) 杜　茜(女) 陈　莹(女)

刘恒亮 葛晓敏(女) 胡映霞(女) 殷　芳(女)

吕建芝(女) 刘庆杰 张民强 刘婷婷(女)

郑品堂 马俊琴(女) 闫　俊(女) 王　雪(女)

程建秋(女) 孙玉敏(女) 郑兆福 庞静健

张　锟 王　霖 姜庆明 高　伟

张学民 宋昌明 柴立莎(女) 职统凯

王卫卫 李　强 李福红(女) 丁东宾

王　东 祖泽文 李红霞(女) 杜蕙兰(女)

韩士刚 胡振喜 仉应心(女) 李　扬

—52—

刘国琳(女) 商　俭(女) 刘长宝 刘洪岐

杨　彪 徐　媛(女) 凌嘉励(女) 杨旎雅囡(女)

陈学智 王暖霞(女) 华凤英(女) 刘　蒙

薛如平 祁玉军(女) 王长海 孙国志(女)

张秀芹(女) 李连奎 李祥占 胡燕超(女)

魏娅妮(女) 王　腾(女) 武　昆(女) 盛　莉(女)

张　颖(女) 张　华(女) 杜占梅(女) 徐迎会

窦　旭(女) 党乐健 刘丽娜(女) 侯连众

张宇阳 郭秀兰(女) 米寿年 王兰霞(女)

夏　雪(女) 王维芳(女) 孔　玉 王晓峰(女)

韩文花(女) 陈殿斌 樊秀娟(女) 朱肃华(女)

王丽芃(女) 张　宁(女) 马　艳(女) 黄玉君

殷华芳(女) 王　英(女) 赵胜红(女) 刘　青(女)

韩春生 刘振兰(女) 时孝菊(女) 刘桂珍(女)

姜桂莲(女) 刘洁萍(女) 彭继红(女) 邓从宝

崔维敏(女) 毕克勤(女) 徐新坤(女) 郝祥云

孙爱华(女) 张服民 王姗姗(女) 于熙瑶(女)

付文娟(女) 杜龙君 杜　滢(女) 冯　芹(女)

杨书凯 李凌云(女) 江　玲(女) 陈红梅(女)

田秀民(女) 尹雪燕(女) 徐　婧(女) 刘　旭

吴志林 于海涛(女) 刘　娟(女) 王　萍(女)

孙桂荣 苏恒利 姚贵斌 李东岳

栗　成 王金辉 李　艳(女) 赵晨阳(女)

—62—

李元钢 陈　敏(女) 李玲玲(女) 陈先培(女)

张娜娜(女) 公衍涛 陈　兵 刘正阳

王爱娣(女) 于衍敏(女) 邱圣洋 王洋洋

王　健 徐　雯(女) 陈　亭(女) 张扬扬(女)

王美灵(女) 李　宁 原　征　(女)夏　琨

蒋　霞(女) 马良骏 刘　猛 刘忠帮

张　璜 武树香(女) 毕斯琴(女) 苏美丽(女)

张金芳(女) 彭为民 赵　慧(女) 陈玉英(女)

王树芳(女) 李引生 黄文宇(女) 刘佳倩(女)

于洪新 夏明文 张　庆 陈艳艳(女)

庄祥立 宋金钢 岳凤民(女) 朱梅清(女)

刘繁美(女) 李绍文 辛　妍(女) 宋守慧(女)

张媛婷(女) 杨百明 岳甫超 韦双双(女)

张光菊(女) 郝金龙 谭俊荣(女) 韩长春

张金香(女) 张松霞(女) 李　娜(女) 杨建奎

杨　萌(女) 刘志刚 张　莲(女) 王　敏(女)

王玉翠(女) 汪希福 李　云(女) 赵兰玉(女)

俞文琴(女) 荣德臣 王彩凤(女) 王月英(女)

吕秀英(女) 张淑华(女) 张清玉 徐　磊(女)

杨延保 李宗山 马家勇 司庆云(女)

李振方 薛灵娟(女) 刘　勇 李恩国

李振全 张春英(女) 郭富美(女) 巩传阳

宋　威(女) 卢昌义 刘忠霞(女) 马　震(女)

—72—

魏守国 韩　民 韩云霞(女) 张恩旭

何　瑾 史盛坪 赵　琳(女) 高巧红(女)

李洪军 尹凤军(女) 刘　磊 王路路

张跃莲(女) 王玲敏(女) 杨配山 初陪成

张金岭 陈　铎 刘德莉(女) 文　静(女)

张杉杉(女) 赵四红(女) 王　凯 滕长利

怀务海 张宜新 姜雪丽(女) 滕长星

李良孝 吴　鹏 郑雨松 王传瑛

柳　帅 刘继芳(女) 毛爱红(女) 刘传伟

安顺生 张　华(女) 程　君 张筱晨

郑吉昂 吕　阳 翟道顺 陈翼丰

荀宝英(女) 李　喆 刘秀娟(女) 姚　静(女)

姚小龙 娄正英(女) 赵芳莲(女) 李云霞(女)

张中华(女) 周瑰瑛(女) 张家耀 孙道祝

闫剑辉(女) 高迎辉 魏莎莎(女) 于富恒

盖泽江 唐长龙 张　展(女) 亓苗苗(女)

李燕华(女) 李祚忠 曹　佳(女) 宋雅楠(女)

马　倩(女) 程立伟 丁淑芳(女) 吴国良

李明云(女) 唐　巍 付玉晨 李　强

邓　忠 苗利民 王经祯 刘红军

李莹莹(女) 李　羽(女) 侯智勇 徐立勇

王丽丽(女) 李广卿 李学花(女) 王雪慧(女)

江英德 郭文帮 江彦才 李婷婷(女)

—82—

张长青(女) 张　义 姬光萍(女) 张芸刚

康建宁 张亚楠(女) 郑泽林 江翠青(女)

王兆阳 谷志萍(女) 王欣欣(女) 王立芳(女)

张莹莹(女) 刘巍巍(女) 齐　磊 程明帅

邱贻波 王　帅 张宗波 侯书萍(女)

辛桂欣(女) 尹纪木 康玉臣 郭倩倩(女)

于爱清(女) 刘其斌 武　强 韩金笛(女)

董春涛 郭　勇 孟庆涛 曹桂荣(女)

王　凯 程　冰 范智慧(女) 赵桂凤(女)

孙　晋(女) 韩作亭 韩承玉 王　宇(女)

刘　翔　 刘铭娥(女) 郝夫强 亓　航(女)

董　璐(女) 姚辰龙 孟炎炎(女) 王　志

王　峰 李科琳(女) 董　浩 张建霞(女)

董海林 韩　帅 张立国 司利霄(女)

李　志 邢俊民 张兴芳 王东涛

李成华(女) 史　燕(女) 赵　建 马传美(女)

崔　燕(女) 乔风青(女) 张明馨 王庆涛

卢　栋 赵福昌 李东生 毕冰鑫(女)

胡有燕(女) 李　凯 田圆圆(女) 郭保茂

杨　猛 李师强 刘永峰 张倩倩(女)

霍中祥 靳丰新 秦平平(女) 隗振海

董延玲(女) 郭红钢 刘迎雪(女) 孙　辉

杨　林 李奉霞(女) 郑兴起 侯英秀(女)

—92—

刘庆坤 董莉莉(女) 郭际奎 王绍辉

李学广 李　光 王　振 侯启辉

彭肃丽(女) 张建清 高佩栋 郭晓燕(女)

卜庆革 张俊香(女) 李　华 卜宪君

孙云国 杨金香(女) 张宪芳(女) 王进宝

温秀英(女) 魏丛丛(女) 杜　娟(女) 朱化翠(女)

杨立华 陈立云(女) 王　静(女) 刘丽丽(女)

菅秀成 王玉青(女) 贾象涛 张玉香(女)

张俊兰(女) 毕玉明 杜玉华(女) 菅凤兰(女)

李学超 孙东波 周　华 陈西军

田邦福 魏　超 张玉华 王林振

黄兆平 赵奉琴(女) 王惠英(女) 张文霞(女)

徐勤烈 亓敬之(女) 李庆刚 朱茂兰(女)

谷国明 郭如亨 王　刚 赵茂忠

李国红 朱新成 李兴国 李　秀(女)

祝海峰 李文忠 柳克民 李秀芹(女)

亓军义 吕　梁 张　印 徐加胜

段崇刚 王仕锋 张正亮 任其凤(女)

展希建 李明绪 崔希良 张务连(女)

王振红(女) 吕同庆 陈　峰 徐钦增

李法友 夏晓武 马相彬 崔言亮

亓　芳(女) 张海燕(女) 李　萌(女) 李振营

周桂文 魏绍军 李爱星 高爱华

—03—

周　伟(女) 王　建 齐友祥 段伦玮

肖为民 姜　锐 苏　跃 于　沁(女)

吴　冉(女) 吕宏伟 任尚彬 贺立玲(女)

孙　明 孟庆伦 张维刚 何　艳(女)

高朝霞(女) 周长朋 李春先(女) 付园园(女)

张志强 马立娟(女) 王安明 郭晓玲(女)

刘玉敏(女) 刘建光 刘兴圣 张兴进

张延翠(女) 王兴强 杨殿曦 张亚林

季　民 李庆振 乔莹莹(女) 李　莹(女)

罗宝玉(女) 肖莉莉(女) 封　敏(女) 陈　伟(女)

陈　静(女) 张富新(女) 穆海燕(女) 王志芳(女)

刘珊珊(女) 王　英 王双双(女) 王煜桐(女)

张子剑 董士民 杨　宁(女) 张明文

李　敏(女) 张盼盼(女) 杲　婷(女) 王　彧(女)

韩会庆 怀　志 王现宝 李树伟

张　敏 李　阳(女) 李　震 赵　娜(女)

汪　悦(女) 王菲菲(女) 谢永越(女) 徐常哲

刘书振 肖翠翠(女) 刘　婷(女) 袁菲菲(女)

王　影(女) 闫　华(女) 雍程程(女) 高立波

付文明 张　宁(女) 李延福 杨秀平(女)

郭兆凤 李修娥(女) 乔可玉 刘长学

刘信银 王　斌 尹长林 王常友

张希祯 王翼鹏 王广峰 彭兴明

—13—

　中 共 济 南 市 委 办 公 厅 2020年6月18日印发

韩相新 杜香本 秦忠帅 雷复元

殷桂喜 孙正文 张　丽(女) 李庆伟

王庆利 闫　超 赵军功 曹文秀

王桂军 宋朋华 刘　群(女) 高　健

彭　涛 张海燕(女) 金政巍 董文水

李佩祥 丁兆亮 刘长友 高　健

孟凡国 温欣然(女) 赵春生 常学东

廉立军 王际利 豆升亮 王　新

谢　惠(女) 薛　峰 娄长亮 舒方宝

刘志平(女) 王立凤(女) 李传光 李学实

蓝　波(女) 刘振彬 孙克峰 尚庆宏

孙洪修 刘　杰 尚宪河 赵立军

—23—